4
a quale resti la med. superiorità del d. Sem. come hanno al presente, et quando ve ne fosse alcuno inhabile, o indegno per altri rispetti di poterlo licentiar, nel che si dovrà haver consideratione al consiglio di detti R. Padri.

- 6) Che li RR. Padri haveranno obbligo con maestri proportionati insegnar alli detti chierici lettere latine et greche d'humanità, retorica logica et philoso- phia, secondo la capacità loro et a quelli che fossero di mediocrè ingegno in- segnar lettere humane, et casi di conscientia, et in caso che si trovasse o il P. Rettore o altro ministro che non facesse il febito suo et che paresse alli ill.mi SS. Proc. che fosse mutato che stino soddisfatti.
- 7) Che li detti RR. Padri habbino l'obbligo con l'operq d'uno de loro sacerdoti far servir al detto hospitale nelle cose spirituali.
- 8) Che li detti RR. Padri et l M.R.P. Gen. loro possino visitare il detto semi- nario una volta l'anno.
- 9) Che li detti RR. Padri possino in essa casa et Seminario tenere fino a 15 figli convittori cioè figlioli a spese loro per imparar, a beneplacito dei SS. Proc.
- 10) Che resti obbligo o carico alli detti ill.mi Proc. di far le sopraveste mo- delle alli detti 24 chierici per essi et per li ministri de tutta la casa. Pro- vedano li SS. Proc. di medici et barberi per il medicar et lavar la testa alli figlioli, et per le medicine all'anno li siano dati duc. 40
- 11) Dichiarando li ill.mi SS. Proc. che li detti figlioli oltra l'esser arlevati nelle buone lettere rieschino anche buoni musici le sia per essi ch.mi SS. Protra proviato di sufficiente maestro di canto a quale siq dato quel conveniente salari parerà a sue EE. Ill.me
- 12) Che li chierici con li loro capi debbino venir nella chiesa di S. Marco alli divini offitii, alli detti tempi ogni volta che vi anderà l'ill.ma SS., et anco li giorni delle feste della Madonna, et delle dominiche, delli Apostoli, et feste pr ncipali, et quando parerà all'ill.mi SS. Proc. come al presente si osserva.
- 13) che siano ducati 25 da Nadal et duc. 25 da Pasqua d'anno in anno alli detti RR. Padri per conto di far fare le lissie et per ogni altra cosa a loro necessa- ria per loro bisogno.
- 14) Et a fine che detti RR. Padri possino comodamente et far le spese di viver a detti chierici, maestri, et altri ministri del seminario, et per li utensili co- muni tanto della chiesa quanto della casa se li debba dar ogni anno in doi rate anticipate duc. 1600 da libre 4 per ducato anticipati, cioè duc. 800 avanti tratto

per mesi sei, et in restante in doi rate anticipate a ducati 400 per paga, dovendosi dar a detti Padri per inventario tutti li mobili, et utensili che al presente s'attrovano nel Seminario. Non essendo li Ill.mi SS. Proc. in obbligo di dare altro per l'avvenire.